

Protokół Nr .../2022
ze wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku
Publicznego, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
z dnia 7 marca 2022 r.

Na posiedzeniu obecni według załączonych list obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Zapoznanie się z bieżącą działalnością oraz funkcjonowaniem zmodernizowanej oczyszczalni ścieków – wizyta w PWiK sp. z o.o. w Gołdapi
4. Wolne wnioski

Do pkt 1

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Pani Zofia Syperek.

Powitała członków komisji, pracowników Urzędu, pracowników PWiK oraz media.

Do pkt 2

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz przedstawiła porządek posiedzenia.

Do porządku uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3

Komisje zaczęły od wizyty ujęcia wody w Boćwinie, które zaopatruje w wodę Boćwiński Młyn, Nowa Boćwinka, Różyńsk Mały, Różyńsk Wielki, Okrasin, Dąbie oraz część Głównki. Woda doprowadzana jest z Gołdapi, więc w razie przerwy w dostawie energii dopuszczana jest woda z Gołdapi.

Kolejnym celem wizyty była sieć kanalizacyjno – sanitarna w Okrasinie, dzięki której 12 domów dostało możliwość podłączenia do sieci kanalizacyjnej i odprowadzenie ścieków do oczyszczalni ścieków w Boćwinie.

Kolejnym celem wizyty było ujęcie wody w Pogorzeli, które zaopatruje w wodę miejscowości: Babki, Żelazki i na terenie gminy Kowale Oleckie miejscowość Borkowina.

Kolejnym celem wizyty była oczyszczalnia ścieków w Babkach, która obsługuje Babki i Żelazki.

Końcowym miejscem docelowym była pijalnia wód na tężniach.

Prezes PWiK Pan Jarosław Dzienis wraz z pracownikami szeroko przedstawili działalność i funkcjonowanie spółki. Zatrudnienie jest na poziomie 47 osób. W ostatnim czasie odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej na którym zostało przyjęte sprawozdanie finansowe Zarządu, 21 marca 2022 r. odbędzie się walne zgromadzenie z Burmistrzem Gołdapi. Działalność spółki została rozszerzona poprzez obsługę na cmentarzu – porządkowanie itp. Sprzedaż wody na podstawie 3 lat ma tendencję spadkową. W styczniu zostało sprzedane 42 000 m³ a w lutym 56 000 m³ wody. Od 2 lat cena za wodę nie wzrasta. W kanalizacji zostało sprzedanej wody w lutym 2020 r. - 45 000 m³ a w tym roku 41 000 m³. Sprzedaż osiągnięta przez przedsiębiorstwo za rok 2020 do 2021 zanotowała spadek i w 2020 r. spadła o 7 600 zł a w 2021 r. o 6 000 zł niższa sprzedaż na ściekach. W 2021 r. spółka uzyskała przychody w wysokości 8 359 705,54 zł. Głównym przychodem jest dostawa wody i odbiór ścieków. Koszt energii w 2020 r. wyniósł 73 000 zł netto, w styczniu 2021 r. - 97 000 zł netto a w styczniu 2022 r. – 150 000 zł netto. Wg wzrostu cen energii prognozowany jest wzrost kosztu w 2022 r. o 600 000,00 zł. Gospodarka osadowa funkcjonuje bez zarzutów. Od końca stycznia jest decyzja na wprowadzenie środka (nawóz) poprawiający właściwości gleby „WAPOS”. Jest to środek organiczno-mineralny o mazistej konsystencji. Miasto jest w 100% zwodomierzowane wodomierzami radiowymi. Pozwoli to szybsze wykrycie kradzieży wody. W danym roku teren parku zdrojowego odwiedziło 50 000 osób. W danym roku została zmieniona sól w grocie solnej. Trafnym pomysłem był plac zabaw, który latem przyciąga dużą ilość rodzin z dziećmi. Do kierownika WIK była zgłaszana potrzeba podjazdu dla niepełnosprawnych. Przekroczona norma jest tylko w jednej studni. Na dzień dzisiejszy zagrożenia nie ma, stan wody jest pod ciągłą obserwacją.

Do pkt 4

Brak wolnych wniosków

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała
/-/ Katarzyna Krusznis

Przewodnicząca Komisji
/-/ Zofia Syperek